Nos Matthias Dei gratia Rex Hungarie, Dalmatie, Croatie 
etc. Rex. Memorie commendamus tenore presentium signifi-
cantes, quibus expedit universis. Quod pro parte et in persona 
fidelis nostri egregij Gregorij filij condam Comitis Antonij de 
Blagaij exhibite fuerunt nobis et presentate quedam litere fas-
sionales fidelium nostrorum Capituli Ecclesie Zagrabiensis Si-
gillo eorum impendenti communite, quibus mediantibus idem 
Gregorius decem et novem sessiones suas proprias, et heredi-
tarias in possessione sua Superior Leztencz vocata existentes 
et habitas condam Nobili Domine Elisabeth vocate relíete con-
dam Frank filij Ladislai de Goricza vita sibi comité donaverat, 
ob recompensam cujusdam Possessionis ipsius Domine Elisabeth 
Dobruthyn vocate in Comitatu Zagrabiensi existentis et habite, 
quam scilicet possessionem dicta domina eidem Gregorio et suis 
Heredibus et posleritatibus universis in perpetuum donasse, et 
contulisse fatebatur tenoris infrascripti Supplicatum nostre 
extitit Maiestati, pro parle dicti Gregorij filij condam Antonij 
de Blagaij humili precum cum instantia, ut easdem literas ratas, 
gratas et aeeeptas habendo nostrisque literis privilegialibus — 

inseri et inscribí facientes premissis Fassioni 
et donationi, ac ómnibus alijs in tenoribus eorundem literarum 
contentis nostrum consensum Regium benevolum prebere 
dignaremur pariter et assensum. Quarum quidem literarum 
tenor talis est. Nos Capitulum Ecclesie Zagrabiensis notum 
faeimus tenore presentium quibus expedit universis. Quod eg-
regius Gregorius filius condam Comitis Antonij de Blagaij onus 
et gravamen Francisci fratris sui Carnalis de eodem per omnia 
in scriptum assumendo ab una, parte vero ex altera Nobilis 
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Domina Elisabeth vocata relicta condam Prank filij Ladislai de 
Goricza personaliter nostram venientes in presentiam confessi 
sunt pari et unanimi volúntate eorum in hunc modum, Quod 
quia nobilis domina Elisabeth quamdam possessionem suam 
Dobrethyn vocatam in Comitatu Zagrabiensi existentem, et 
habitam in ipsam Dominam per mortem prefati condam 
testamento allegatam, et dimissam cum omnibus ipsius posses-
sionibus seu utilitatibus, et pertinencijs universis ad eandem 
spectantibus et pertinere debentibus eidem Gregorio, et suis 
heredibus ac posteritatibus universis perpetuo et irreuocabi-
liter tenendas, possid«*ndas pariter et habendas, dedisset do-
navisset et contulisset, Ideo ipse Gregorius ob recompensam 
dicte possessionis Dobrethyn sessiones suas 
proprias atque hereditarias quemadmodum populosas seu Job-
agionales, et quatuor desertas in possessione sua Superior 
Leztenz vocata existentes et habitas similiter cum omnibus sujs 
utilitatibus et pertinentijs quibuslibet ad easdem spectantibus 
et pertinere debentibus prefate Domine Elisabeth usque vitam 
suam in hoc seculo Deo permitiente perdurandain, tenendas, 
possidendas, pariter et habendas ac fructus et utilitates earun-
dem percipiendas similiter dedisset, donasset, et contulisset 
irao partes prenótate premisso modo sibi ipsis mutua vicissitu-
dine dederunt, donarunt et contulerunt ita tamen, quod si pre-
fata Domina Elisabeth sic ut premittitur usque vitam suam de 
prescriptis sessionibus commorari non vellet extunc in sorlem 
estimationis earundem Sessionum idem Gregorius vel su\ here-
des, et successores Septuaginta dórenos auri eidem domine 
Elisabeth dare dabeant, et ministrare teneantur, nec ipse vel 
sui heredes interim candem Dominant Elisabeth de Dominio 
ipsarum Sessionum arcere et excludere possint, nec va/eant 
modo aliquali nisi sibi de ijsdem Septuaginta florenis auri plena 
et omnímoda Satisfactio impendetur per eosdem harum nostra-
rum Sigilli noslri appensione roboratarum vigore et testimonio 
literarum mediante. Datum in festo Beatorum Fabiani et Seba-
stiani Martyrum. Anno Domini M°CCCCXXXX°. Nos igitur sup-
plicationibus pro parte et in persona dicti Gregorij Blagay no-
stre modo quo premittitur humiliter porrectis Maiestati Regia 
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benignitate exauditis et clementer admissis , prescriptas literas 
dicti Capituli Ecclesie Zagrabiensis non abrasas non cancellatas, 
nec in aliqna sui parte suspectas, presentibus Uteris nostris Pri-
vilegialibus de verbo ad verbum sine diminutione et augmento 
aliquali inserí et inscribi facientes, eatenus, qnatenus eedem rite 
et legitime existunt emanate, quo ad earum omnes continentias, 
clausulas, et artículos acceptamus, approbamus et ratifícamus 
premisseque donationi ac omnibus et singulis alijs superius in 
tenoribus earundem contentis, et expressatis, ex certa nostra 
scientia et animo deliberato Prelatorum et Baronum nostrorum 
consilio, nostrum consensum Regium prebuimus, imo prebemus 
benevolum pariter et assensum, saluis juribus alienis harum 
nostrarum quibus Secretum Sigillum nostrum quo ut Rex Hun-
garie utimur est appensum vigore et testimonio literarum me-
diante. Datum in Nandoralba in festő Nativitatis Beate Marie 
Yirginis Anno Domini Millesimo. Quadringentesimo Sexagé-
simo tertio. 

A Blag&y grófok irományai közöl. 

CCCLII. 

Mátyás király György prépostot és alkorlátnokot, kit né-
melly nevezetes tárgyak tekintetéből hosszash időre mint követét 
a pápához küldött, ennek kegyelmébe különösen ajánlja. Hely, 
nap és év nélkül 04630 

-MisiadVestrain Sanctitatem huncVenerabilem Dominum 
Georgium Preposítum Vicecancellarium nostrum , multis arduis 
de rebus nunc opportunis, per me suffícienter informatum, sed 
et omni facultate tractandi et concludendi quecunque negotia 
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instructum, et ita misi, ut usque ad revocatiouera Oratoris ibi 
officio fungatur, quern utpote bene cognitum Beatitudini Vestre 
pluribus verbis commendatum existimo, nisi quod jam toties 
fidera eius el prudentiam sumexpertus.ProindeSanctitati Vestre 
supplico, quatenus prefatum Oratorem meum, quousque istbic 
manserit, solita sua gratia fovere, ut etiam in his, que posVea 
per me edoctiis proposuerit, plenam ei credulitatem adbibeie 
dignetur, ea vero que nunc relaturus accedit, non solum certa, 
sed etiam celeri indigent responsione, nec quidquam mihi graliug 
fuerit, quam maturas superinde Beatitudinis Vestre habere in-
formationes. Quam AUissimus etc. 

A Hager-Jancsó codexbßl. 

CCCLIII 

Mátyás király a pápához küldött követét György pécsi 
prépostot a bibornokok egyikének olly megjegyzéssel ajánlja, 
hogy miután ezt tanácskozás végett hozzá, a kihez különös bi-
zodalommal viseltetik, utasította, őt a rábízott ügyek előmoz-
dításában tanácsával segíteni szíveskedjék. Hely, nap és év 
nélkül C/403). 

Confisi de prudentia et fide sepius jam experta Venera-
bilis Georgii Preposili Q u i n q u e e c c l e s i c n s i s e t c . misimus eum 
ad Sanctissimum Dominum Nostrum cum plena informatione et 
facultate Oratorem, non quidem statim reversurum, sed tamdiu 
ibi mansurum , quoadusque per nos fuerit revocatus. Cui etiam 
commisimus nonnulla Reverendissime Vestre Patemitati refe-
renda et jussimus, ut etiam in futurum ad eandem in omnibus 
recursum habeat specialem Quapropter Reverendissime Pater-
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nilali Vestre, in cuius singulari erga nos benevolentia fiduciam 
gerimus specialem , et dictum Oratorem et negotia per ipsum 
tarn nunc, quam deinceps tractanda equali affectione commen-
damus parati et nos ad vicissitudinem compiacendi. Datum 

A Hager-Jancsó codexból. 

CCCLIV. 

Mátyás a keresztyénség köz ügyében a pápához küldölt 
követét Márk knimi püspököt János szent angyal bibornok 
pártfogásába különösen ajánlja. Hely, nap és év nélkül 

Misimus hunc Reverendum in Christo patrem Dominum 
Marcum Tinniniensem Episcopum Oratorem nostrum ad Sedem 
Apostolicam potissimum pro communibus negotiis rei Christi-
ane. Quamvis autem minimé dubitemus Reverendissimam Pa-
ternitatem Vistram zelo fidei ferventem ultro et omnia agere, 
que publicis commodis et Ecclesic Dei ac Summo PontiOci et 
toti Christianitati magis conducere videantur f tarnen quum de 
ipsa merito fiduciam gerimus specialem prefati Oratoris nostri 
promotionem, et votivam cxpeditioncm eiusdem Reverendis-
sime Paternitatis Vestre patrocinio commendamus. Datum 

A Hager-JanC9Ó codexből, hol illy czim alatt fordul elő: 

Matthiae Corvini Reg is literae ad Johannem Episcopum 
Portuensem S. R Ecclesiae Sancti Angeli Cardinalem, ut oratori 
suo Romám misso patrocinetur. 
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CCCLV. 

Mátyás király Pozsony városát értesítvén, hogy Bosnya-
ország szerencsés visszavétele után magát megkoronáztatni 
szándékozik, meghagyja annak, hogy az általa és országos 
nagyai által kitűzött határidőre, virágvasárnap körűi, a szo-
kott helyre kebeléből néhány előkelőt küldjön, kik ez ünnepély-
ben részt vegyenek. Kelt Dombrón Tótországban január 27-di 
kén 1464. 

Commissio propria Domini Regis. 

Mathias Dei gratia Rex Hungarie, Dalmatie Croatie etc. 
Prudentes et Circnmspecti Fideles nostri dilecti. Posteaquam 
feliciter dono Domini geste sunt res, pro recuperatione Regni 
Bosne, quod iafelici casu amissum erat , congruere visum est 
profectui publico et pariter honori nostro ut pro corroboratione 
bone spei, que ex his gestis ad futura gerenda nobis a Deo 
tribuitur, intendamus ad suscipiendam Coronam Regni, in qua 
totius pene dignitatis Regie virtus quedam et summa consistit. 
Habita igitur deJiberatione matura cum prelatis et Baronibus 
nostris ceterisque Consiliarijs nobiscum existentibus, decrevi-
mus nos properare ad abaumptionem ipsius Corone Sacre in 
loco olim designato. Diemque Coronationis statuimus circa 
Dominicam Ramispalmaram proximo afftituram. Ad cuius quidem 
Coronationis nostre Solennia peragenda vos inter alios Fideles 
nortros invitare dignum duximus, ut quod omnibus profectibus 
accedit ab omnibus celebretur. Quamobrem requirimus Fideli-
latem vestram, eidemque mandamus, quatenus ad locum et 
diem supra tactos certos potiores ex vobis mittatis, Qui ipsi 
Coronationi ac soiennlbus et ceremonijs, fieri in ea et celebrari 
solitis, interesse non negligant. Datum in Oppido Dombro 
Regni Sclavonic Sabbato proximo ante festum purificationis 

HUNYADIAK K O R A . X I . K Ö T . 0 
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beate Marie Virginis Anno Domini millesimo qradringentesimo 
LX-mo quarto. 

Kívülről: Prudentibus et Circumspectis Magistro Civium, 
Judici, Juratis Ceterisque Civibus et toti Communitati Civitatis 
nostre Posoniensis, Fidelibus nobis dilectis. 

Pozsony városa levéltárából. 

CCCLVI. 

A zágrábi káptalan bizonyságot tesz arról, hogy Klokochi 
Plemenitovics István fia Jakab, maga s testvére Bertalan ne-
vében, ennek terhét is magára vállalván , előtte élő szóval val-
lotta, miszerint Zágráb megyében a klokochi kerületben eső 
Popovecz és Ottók helységekbeili részjószágaikat minden tarto-
zandóságaikkal Klohocs kerületi Mareticsi Qyörgy fiának Vay-
kónak 40 arany forintért, meüyeket tőle már valósággal felvett, 
örökösen eladta. Kelt martius 17-dikén 1464. 

Nos Capitulum Ecclesie Zagrabiensis notuin facimus, te-
nore presentium significantes, quibus expedit universis. Quod 
Jacobus filius Stephani Plemenitovich dicti de Klokoch, de cuiua 
notitia et agnitione personali Benedictus Radoseych de eadem 
Klokoch Nos assecuravit, et certificavit sua ac Bartholomei 
fratris sui Carnalis in personis onusque, et omne gravamen 
eiusdem fratris sui in se ipsum per omnia assumendo. Nostram 
personaliter veniens in presentiam dixit, et confessus est vive 
vocis sue oráculo in hunc modum. Quomodo ipse totales por-
tiones possessionarias suas, ac dicti fratris sui in Possessioni-
bus Popovecz, et Ottók vocatas in predicto Districtu de Klo-
koch, ac in Comitatu Zagrabiensi existentes habitas, ipsos rite. 
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et omnis juris titulo, uti dicunt concernentes, simulcum cunctis 
earundem portionura possessionariarum utilitatibus et perti-
nentijs quibuslibet puta : terris arabilibus, cuitis et incultis, 
agris, pratis, fenetis, sylvis, rubetis, nemoribus, aquis, aqua-
rumque decursibus, et raolendino, ac loco eiusdera, et genera-
liter cunctarum utilitatum, et pertinentiarum integrüaVUms, 
quo vis nominis vocabulo vocitatis, ad easdera de Jure spectan-
tibus, et pertinere debentibus, ac omni eo Jure quo ad ipsos 
pertinere dignoscitur Voijko, filio Georgii de Maretich Distri-
c t « Klokoch predicti, ipsiusque Heredibus, et Posteritatibus 
universis pro quadraginta florenis auri puri, veri, et justi 
ponderis jam plene, uti Nobis retulit, ab eodem Voijko habitis, 
et acceptis vendidisset, tradidisset, assignasset, et ascripsisset, 
imo idem Jacobus suo, ac prefati Bartholomei fratris sui in 
personis vendidit, tradidit, assignavit, et asscripsit coram Nobis 
per eundem Voijko, et suos Heredes predictos Jure perpetuo, 
et irrevocabiliter tenendas possidendas pariter et babendas, 
Decimis nostris et Ecclesie nostre predicte semper salvis re-
maoentibus, In cuius rei memóriám, et perpetuam firmitatem 
presentibus sigillum nostrum duxiraus appendendum. Datum 
Sabatbo proximo post festurn beati Gregorij Pape, Anno Domim 
MiUesimo quadringentesimo sexagesimo quarto.